

REßLER 

... aus dem Weinkeller

		ROTWEINE	0,75Ltr
8.	2017 er	St.Laurent Rotwein	€ 4,60
		QbA, trocken	€ 6,13/Ltr.
		S 5,8 g/l RZ 7,9 g/l 11,5% Vol Alk	
81.	2019 er	St.Laurent Rotwein	€ 5,00
		QbA, trocken	€ 6,60/Ltr.
		S 5,2 g/l RZ 5,0 g/l 13,0% Vol Alk	
11.	2016 er	Dornfelder Rotwein	€ 4,60
		QbA, trocken	€ 6,13/Ltr.
		S 5,3 g/l RZ 4,0 g/l 12,5% Vol Alk	
6.	2014 er	Dornfelder Rotwein	€ 4,60
		QbA	€ 6,13/Ltr.
		S 5,5 g/l RZ 10,2g/l 11,5% Vol Alk	
121.	2019 er	Dornfelder Rotwein	€ 5,00
		QbA Classic	€ 6,60/Ltr.
		S 4,9 g/l RZ 8,9 g/l 12,5% Vol Alk	
13.	2016 er	Dornfelder Rotwein	€ 4,60
		QbA, lieblich	€ 6,13/Ltr.
		S 5,3 g/l RZ 17,3 g/l 11,5% Vol Alk	
16.	2017er	Spätburgunder Rotwein	€ 4,60
		QbA, trocken	€ 6,13/Ltr.
		S 5,3 g/l RZ 5,0 g/l 11,5% Vol Alk	
161.	2019er	Spätburgunder Rotwein	€ 5,00
		QbA, trocken	€ 6,60/Ltr.
		S 5,5 g/l RZ 7,8 g/l 11,5% Vol Alk	

		WEIßHERBSTE	0,75Ltr
17.	2014 er	Spätburgunder Weißherbst	
		QbA, trocken	€ 4,40
		S 5,8 g/l RZ 8,3 g/l 11,5% Vol Alk	€ 5,90/Ltr.
14.	2015 er	St.Laurent Weißherbst	
		QbA, trocken	€ 4,40
		S 5,3 g/l RZ 5,4 g/l 13,0% Vol Alk	€ 5,90/Ltr.
141.	2018 er	St.Laurent Weißherbst	
		QbA, trocken	€ 4,80
		S 3,8 g/l RZ 6,0 g/l 11,5% Vol Alk	€ 6,40/Ltr.
151.	2019 er	Spätburgunder Weißherbst	
		Kabinett, halbtrocken	€ 5,00
		S 5,6 g/l RZ 14,5 g/l 11,0% Vol Alk	€ 6,60/Ltr.

		LIEBLICHE WEIßWEINE	0,75Ltr
20.	2019 er	Scheurebe	€ 5,00
		QbA, mild	€ 6,60/Ltr.
		S 7,3 g/l, RZ 40 g/l, 10,5 Vol Alk	
23.	2015 er	Grauer Burgunder	€ 4,40
		Kabinett	€ 5,90/Ltr.
		S 5,4 g/l RZ 21,6 g/l 12,0% Vol Alk	
25.	2016 er	Morio- Muskat	€ 4,40
		QbA, mild	€ 5,90/Ltr.
		S 4,5 g/l RZ 22,5 g/l 11,5% Vol Alk	
251.	2019 er	Morio- Muskat	€ 5,00
		QbA, mild	€ 6,6/Ltr.
		S 4,6 g/l RZ 20,4 g/l 11,0% Vol Alk	
271.	2019 er	Lena´s Tröpfchen Gewürztraminer	
		Spätlese, mild	€ 5,00
		S 4,9 g/l RZ 21,4 g/l 11% Vol Alk	€ 6,60/Ltr.
28.	2015 er	Riesling Spätlese, mild	€ 4,60
		S 8,5 g/l RZ 56,1 g/l 10,5% Vol Alk	€ 6,13/Ltr.

		HALBTROCKEN & CIASSIC WEIßWEINE	0,75Ltr
40.	2019 er	Kerner	€ 5,00
		Spätlese, halbtrocken	€ 6,60/Ltr.
		S 5,0 g/l RZ 12,9 g/l, 12,5 Vol Alk	
41.	2014 er	Werner´s Cuvee	€ 4,40
		Kabinett	€ 5,90/Ltr.
		S 5,7 g/l RZ 9,9 g/l 11,5% Vol Alk	
391.	2019 er	Chardonnay Classic	€ 5,00
		QbA	€ 6,60/Ltr.
		S 7,1 g/l RZ 11,6 g/l 12,5% Vol Alk	
40.	2016 er	Riesling	€ 4,40
		QbA	€ 5,90/Ltr.
		S 7,5 g/l RZ 16,9 g/l 11,5% Vol Alk	
42.	2017 er	Weißer Burgunder	€ 4,60
		Kabinett halbtrocken	€ 6,13/Ltr.
		S 7,1 g/l RZ 14,1 g/l 11,5% Vol Alk	
43.	2019 er	Grauer Burgunder	€ 5,00
		Classic, QbA	€ 6,60/Ltr.
		S 3,7 g/l RZ 6,4 g/l 12,0% Vol Alk	
		Harxheimer Prinzessinnenwein	
		Mirjam I, 2019 / 2021	
44.	2019 er	Sauvignon blanc	€ 6,40
		Kabinett	€ 8,53/Ltr.
		S 6,0 g/l RZ 9,9 g/l 12,5 % Vol Alk	

		LITERWEINE	1,0 Ltr.
1.	2018 er	Silvaner	€ 3,50
		QbA,	
		S 4,6 g/l RZ 6,3 g/l 13,0 % Vol Alk	
31.		Riesling	€ 3,70
		QbA, trocken	
		S 8,8 g/l RZ 7,3 g/l 12,0% Vol Alk	

TROCKENE WEIßWEINE 0,75Ltr

49.	2017er	Grüner Silvaner Kabinett, trocken S 6,3 g/l RZ 3,8 g/l 12,5% Vol Alk	€ 4,60 € 6,13/Ltr.
48.	2019 er	Riesling Hochgewächs QbA S 7,5 g/l RZ 5,8 g/l 13 % Vol Alk	€ 5,00 € 6,60/Ltr.
52.	2014 er	Weißer Burgunder Kabinett, trocken S 6,9 g/l RZ 6,2 g/l 12,0% Vol Alk	€ 4,40 € 5,9/Ltr.
511.	2019 er	Weißer Burgunder Kabinett, trocken S 5,5 g/l RZ 7,1 g/l 12,5 % Vol Alk	€ 5,00 € 6,60/Ltr.

BESONDERES AUS UNSEREM HAUSE

53.	1999 er	Weißer Burgunder Eiswein 0,5 Ltr.. S 8,2 g/l RZ 147,8 g/l 11,5% Vol Alk	€ 11,00 € 22,-/Ltr.
-----	---------	---	-------------------------------

TRAUBENSAFT 1,0 Ltr.

55.		Traubensaft Weiß B.wert 287Kj/67Kcal K.Hydrate 16g Fr Zu 18g	€ 3,50
55.a		Traubensaft Rot B.wert 287Kj/67Kcal K.Hydrate 16g Fr Zu 16g	€ 3,50

PERLWEINE mit zugesetzter KohlenS 0,75Ltr.

66.		Hanna's Secco 11,5% Vol Alk	€ 4,90 € 6,53/Ltr.
67.		Reßler's Pfirsellino Aromatisiertes weinhaltiges Getränk 9,5% Vol Alk	€ 4,90

SEKTE 0,75Ltr.

61.		Riesling trocken 12,0% Vol Alk	€ 6,90 € 9,20/Ltr.
62.		Weißer Burgunder brut 12,5% Vol Alk	€ 6,90 € 9,20/Ltr.
63.		Spätburgunder Weißherbst trocken 12,0% Vol Alk	€ 6,90 € 9,20/Ltr.
69.		HIGH LOW alkoholisches Getränk aus Schaumwein & Whisky 13,0% Vol Alk	€ 7,90 € 10,53Ltr.
70.		HIGH LOW 2.0 mit besonderer Aromatik alkoholisches Getränk aus Schaumwein & Whisky 14,0% Vol Alk	€ 9,20 € 12,27Ltr.

SPIRITUOSEN

56.		Weinhefebrand 40% Vol Alk. 0,5Ltr.	€ 9,00 € 18,-/Ltr.
57.		Tresterbrand 40% Vol Alk. 0,5Ltr.	€ 10,20 € 20,4/Ltr.

REßLER
Barxheim

Schon Probiert ???



Inspiriert von der Whiskyherstellung, den schottischen Highlands und der typisch rheinhessischen Hügellandschaft entstand ein neues alkoholisches Getränk.

Hier paart sich ein ausdrucksstarker Sektgrundwein mit Scottish Whisky.

Die herbe Aromatik, die leichte Whiskynote & das feine Prickeln im Glas, lassen den High Low zu einem besonderen Geschmackserlebnis werden.

Unsere Veranstaltungstermine finden Sie unter
www.weingut-ressler.de

... sämtliche hier angebotenen Weine sind ausgewählte Gewächse des eigenen Weingutes, die sich durch Reife, Bukett und vor allem durch Sortenreinheit auszeichnen.

Liebe Weinfreunde

Unsere Weine werden sowohl im Weinberg als auch im Keller nach schönsten und modernsten Gesichtspunkten an- und ausgebaut, gelagert sowie abgefüllt.

Für besondere Anlässe bieten wir Ihnen verschiedene dekorative Weinpräsentate in unterschiedlichen Größen. Sprechen Sie uns an.

Seien Sie zu einer persönlichen Weinprobe stets willkommene Gäste.

Ihre Familie Reßler

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Unsere Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich MwSt., Glas und Verpackung.

Kleingedrucktes

Der Verkauf erfolgt bei Abholung in 6er und 12er-Kartons. Bei Speditions- und Postversand gehen die Kosten zu Lasten des Empfängers. Bei Postversand sind 6er, 12er, 15er und 18er-Kartons möglich.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mainz.

Bitte beachten Sie auch unsere AGB unter www.weingut-ressler.de

Öffnungszeiten der Gutsschänke:
Freitags ab 18.00 Uhr
Samstags und Sonntags ab 17.00 Uhr

P***** Gästehaus
(nach DTV-Kriterien)

Erster Winzerhof in Rheinhessen
mit der Auszeichnung 5*

Preisträger des „Best of Wine“
Tourism Awards 2009
Mainz/Rheinhessen
(Kategorie Unterkunft)

„Haus des besten Schoppen“,
seit 2009

„Urlaubshof des Jahres“ 2014

RESSLER 

Weingut. Gutsschänke. Gästehaus.

Familie ReBler
Obergasse 21
55296 Harxheim
Tel. (061 38) 7155
Fax (061 38) 7191
www.weingut-ressler.de
info@weingut-ressler.de

BIC: GENODE61AZY
IBAN: DE02 5509 1200 0064 0201 02